
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
04 сентября 2023 г. г. Изобильный №                           1299 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края от 30 декабря 2020 г. № 1894 

 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 23 июня 2023 года № 104 «О внесении измене-

ний в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильненского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муни-

ципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 

внесении в них изменений», постановлением администрации Изобильнен-

ского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и ре-

ализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 

2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспече-

ние безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением  

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 года № 1894 (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. В Паспорте Программы: 

строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изло-

жить в следующей редакции: 

 

 
 



2 

«Объемы и источники финан-
сового обеспечения Програм-
мы: 

общий объем финансирования меропри-
ятий Программы составит 1179699407,96 
руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 366065789,81 руб. 
в 2022 году – 446589266,02 руб. 
в 2023 году – 250391802,13руб. 
в 2024 году – 37533410,00 руб. 
в 2025 году – 39559570,00 руб. 
в 2026 году – 39559570,00 руб. 

по источникам финансирования: 
за счет средств бюджета Ставрополь-

ского края 833704773,02 руб., в том чис-
ле по годам: 
в 2021 году – 298714145,53 руб. 
в 2022 году – 360355326,14 руб. 
в 2023 году – 174635301,35 руб. 
в 2024 году – 0,00 руб. 
в 2025 году – 0,00 руб. 
в 2026 году – 0,00 руб. 

за счет средств бюджета Изобильнен-
ского городского округа Ставропольско-
го края – 345994634,94 руб., в том числе 
по годам: 
в 2021 году – 67351644,28 руб. 
в 2022 году – 86233939,88 руб. 
в 2023 году – 75756500,78 руб. 
в 2024 году – 37533410,00 руб. 
в 2025 году – 39559570,00 руб. 
в 2026 году – 39559570,00 руб.» 
 

1.2. В паспорте Подпрограммы «Дорожное хозяйство и обеспечение 

безопасности дорожного движения» Программы строку «Объемы и источни-

ки финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции: 

«Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы: 

общий объем финансирования меро-
приятий Подпрограммы составит 
1145120732,80 руб., в том числе по 
годам: 

 в 2021 году – 333893388,13 руб.; 
в 2022 году – 444182992,54 руб.; 
в 2023 году – 250391802,13 руб. 
в 2024 году – 37533410,00 руб. 
в 2025 году – 39559570,00 руб. 
в 2026 году – 39559570,00 руб. 

 по источникам финансирования: 

 за счет средств бюджета Ставро-
польского края 800915304,78 руб., в 
том числе по годам: 

 в 2021 году – 268159589,95 руб.; 
в 2022 году – 358120413,48 руб. 
в 2023 году – 174635301,35 руб. 
в 2024 году – 0,00 руб. 
в 2025 году – 0,00 руб. 
в 2026 году – 0,00 руб. 



3 

 за счет средств бюджета Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края – 344205428,02 руб., в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 65733798,18 руб.; 
в 2022 году – 86062579,06 руб.; 
в 2023 году – 75756500,78 руб. 
в 2024 году – 37533410,00 руб. 
в 2025 году – 39559570,00 руб. 
в 2026 году – 39559570,00 руб. 

 

1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие транспортной системы» 

Программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финансового 
обеспечения Подпрограммы»: 

общий объем финансирования ме-
роприятий Подпрограммы соста-
вит 34578675,16 руб., в том числе 
по годам: 

 в 2021 году – 32172401,68 руб.; 
в 2022 году – 2406273,48 руб., 
в 2023 году – 0,00 руб., 
в 2024 году – 0,00 руб., 
в 2025 году – 0,00 руб., 
в 2026 году – 0,00 руб. 

  

по источникам финансирования: 
 за счет средств бюджета Ставро-

польского края 32789468,24 руб., в 
том числе по годам: 

 в 2021 году – 30554555,58 руб.; 
в 2022 году – 2234912,66 руб. 
в 2023 году – 0,00 руб., 
в 2024 году – 0,00 руб., 
в 2025 году – 0,00 руб., 
в 2026 году – 0,00 руб. 

 за счет средств бюджета Изобиль-
ненского городского округа Став-
ропольского края – 1789206,92 
руб., в том числе по годам: 

 в 2021 году – 1617846,10 руб.; 
в 2022 году – 171360,82 руб. 
в 2023 году – 0,00 руб., 
в 2024 году – 0,00 руб., 
в 2025 году – 0,00 руб., 
в 2026 году – 0,00 руб.» 

 

1.4. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы Изобильненского городского округа Ставропольского края «Раз-

витие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движе-

ния» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

 



4 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Раз-

витие транспортной системы и обеспечение без-
опасности дорожного движения», утвержденной 
постановлением администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края  
от 30 декабря 2020 г. № 1894 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского городского округа  

Ставропольского края 
от 04 сентября 2023 г. № 1299) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения Программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» 
 

№ 
п/п 

Наимено-
вание Про-

граммы, 
Подпро-
граммы 

Програм-
мы, основ-
ного меро-

приятия 
Подпро-
граммы 

Программы 

Источники фи-
нансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

Подпрограммы 
Программы, 

основному ме-
роприятию 

Подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

Развитие 
жилищно-
комму-
нального 
хозяйства, 
всего 

всего 366065789,81 446589266,00 250391802,13 37533410,00 39559570,00 39559570,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  бюджет 

Изобильненско-
го городского 
округа 
 

67351644,28 86233939,88 75756500,78 37533410,00 39559570,00 39559570,00 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

298714145,53 360355326,14 174635301,35 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства админи-
страции 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
строительства и 
дорожного хо-
зяйства) 
 

366065789,81 446589266,02 250391802,13 37533410,00 39559570,00 39559570,00 

  

бюджет 
Изобильненско-
го городского 
округа 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  

67351644,28 86 233 939,88 75756500,78 37 533 410,0
0 

39559570,00 39559570,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

298714145,53 360355326,14 174635301,35 0,00 0,00 0,00 

 

Подпро-
грамма 1  
«Дорожное 
хозяйство и 
обеспече-
ние без-
опасности 
дорожного 
движения», 
в том числе   

всего 333893388,13 444182992,54 250391802,13 37533410,00 39559570,00 39559570,00 

  

бюджет 
Изобильненско-
го городского 
округа  
 

65733798,18 86062579,06 75756500,78 37533410,00 39559570,00 39559570,00 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

268159589,95 358120413,48 174635301,35 0,0 0,0 0,0 

  

в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю  
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  

333893388,13 444182992,54 250391802,13 37533410,00 39559570,00 39559570,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

бюджет 
Изобильненско-
го городского 
округа 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

65733798,18 86062579,06 75756500,78 37533410,00 39559570,00 39559570,00 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства 
 

268159589,95 358120413,48 174635301,35 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 
мероприя-
тие 1 «До-
рожная де-
ятельность 
в отноше-
нии авто-
мобильных 
дорог вне 
границ 
населен-
ных пунк-
тов» 

всего 46246815,90 34010965,70 16537185,90 13677981,34 15854912,06 15854912,06 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
бюджет город-
ского округа  
 

18138997,12 20088797,16 16537185,90 13677981,34 15854912,06 15854912,06 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

28107818,78 13922168,54 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

46246815,90 34010965,70 16537185,90 13677981,34 15854912,06 15854912,06 

  

средства бюд-
жета городско-
го округа 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства 
 

18138997,12 20088797,16 16537185,90 13677981,34 15854912,06 15854912,06 

  
бюджет Став-
ропольского 
края 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства 

28107818,78 13922168,54 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основное 
мероприя-
тие 2 
«Улично-
дорожная 
сеть»,  

всего 93360888,54 96310578,32 119676715,36 23855428,66 23704657,94 23704657,94 

  
бюджет город-
ского округа 
 

34767929,82 38846845,67 51174004,74 23855428,66 23704657,94 23704657,94 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

58592958,72 57463732,65 68502710,62 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

93360888,54 96310578,32 119676715,36 23855428,66 23704657,94 23704657,94 

  

средства бюд-
жета городско-
го округа 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

34767929,82 38846845,67 51174004,74 23855428,66 23704657,94 23704657,94 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 
 

      



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

58592958,72 57463732,65 68502710,62 0,00 0,00 0,00 

 

«Реализа-
ция регио-
нального 
проекта 
«Дорожная 
сеть»», в 
том числе 

всего 194285683,69 313861448,52 114177900,87 0,0 0,0 0,0 

  
бюджет город-
ского округа 
 

12826871,24 27126936,23 8045310,14 0,0 0,0 0,0 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

181458812,45 286734512,29 106132590,73 0,0 0,0 0,0 

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

194285683,69 313861448,52 114177900,87 0,0 0,0 0,0 

  

средства бюд-
жета городско-
го округа 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 

12826871,24 27126936,23 8045310,14 0,0 0,0 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

181458812,45 286734512,29 106132590,73 0,0 0,0 0,0 

 

Автодорога 
«Изобиль-
ный - Ста-
роизобиль-
ная - Смы-
ков» 

всего 18545865,16 - - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

921066,46 - - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

17624798,70 - - - - - 

 
 

а/д «Мос-
ковское – 
примыка-
ние к авто-
мобильной 
дороге 
«Ставро-
поль – 
Изобиль-

всего 60646192,00 - - - - - 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ный – Но-
воалексан-
дровск – 
Красно-
гвардей-
ское» 

  
бюджет город-
ского округа 
 

3011947,58 - - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

57634244,42 - - - - - 

 

а/д 
«Изобиль-
ный – Пти-
чье» 

всего 28051546,00 86152998,91 - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

1393158,93 8594908,32 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

26658387,07 77558090,59 - - - - 

 

п. Солнеч-
нодольск 
а/д «буль-
вар Сол-
нечный» 

всего 23605645,00 - - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

1172356,62 - - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

22433288,38 - - - - - 

 

а/д «подъ-
езд к с. 
Тищенское 
от автомо-

всего 41452184,00 - - - - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бильной 
дороги 
«Изобиль-
ный – Пти-
чье» 

  
бюджет город-
ского округа 
 

2058691,58 - - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

39393492,42 - - - - - 

 

а/д ул. 
Павлова, г. 
Изобиль-
ный на 
участке км 
0+000 – км 
1+384» 

всего 13885997,97 - - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

921810,35 - - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

12964187,62 - - - - - 

 

а/д «Подъ-
езд к с. 
Найдёнов-
ка от авто-
мобильной 
дороги 
«Изобиль-
ный-
Рыздвя-
ный» на 
участке км 
0+000 - км 
2+100 
 

всего - 11763552,90 - - - - 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 588177,65 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 11175375,26 - - - - 

 

а/д «Подъ-
езд к х. Бе-
ляев от ав-
томобиль-
ной дороги 
«Изобиль-
ный-
Рыздвя-
ный» на 
участке км 
0+000 - км 
3+100 

всего - 30560435,16 - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 1528021,76 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 29032413,40 - - - - 

 

а/д «Ры-
здвяный-
Рожде-
ственская»  

всего - 28574226,52 - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 1428711,33 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 27145515,19 - - - - 

 
а/д ул. Ка-
линина, г. 
Изобиль-

всего - 19144639,48 - - - - 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ный на 
участке км 
0+000 - км 
2+140 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 1909932,60 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 17234706,88 - - - - 

 

город 
Изобиль-
ный, улица 
Пушкина 

всего - 5687542,36 - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 284377,12 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 5403165,24 - - - - 

 

город 
Изобиль-
ный, пер. 
Ленина 

всего - 30239223,89 - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 1511961,19 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 28727262,70 - - - - 

 

пос. Ры-
здвяный, 
подъезд к 
поселку 
Рыздвяно-
му от а/д 
«Ставро-

всего - 63809543,78 - - - - 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
поль - 
Изобиль-
ный – Но-
воалексан-
дровск – 
Красно-
гвардей-
ское» 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 3190477,19 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 60619066,59 - - - - 

 

г. Изобиль-
Изобиль-
ный, улица 
Почтовая 

всего - 13884280,42 - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 694214,02 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 13190066,40 - - - - 

 

пос. Ры-
здвяный, 
улица Со-
ветская 

всего - 13215071,02 - - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 660753,55 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 12554317,47 - - - - 

 
ст-ца Ба-
клановская, 
ул. Ленина 

всего - 4310034,29 - - - - 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- 215501,72 - - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- 4094532,57 - - - - 

 

ст-ца Ка-
менноброд-
ноброд-
ская, улица 
Мира 

всего - - 16155615,55 - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- - 807780,78 - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- - 15347834,77 - - - 

 

город 
Изобиль-
ный, улица 
Садовая 

всего - - 8706594,06 - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- - 435329,70 - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- - 8271264,36 - - - 

 

с. Найде-
новка, ули-
ца Школь-
ная 

всего - - 4043536,44 - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- - 202176,82 - - - 

  
бюджет Став-
ропольского 
края 

- - 3841359,62 - - - 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
х. Беляев, 
улица Про-
летарская 

всего - - 17544733,14 - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- - 877236,66 - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- - 16667496,48 - - - 

 

г. Изобиль-
Изобиль-
ный, улица 
Сиреневая 

всего - - 21516144,43 - - - 

  
бюджет город-
ского округа 
 

- - 1075807,22 - - - 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

- - 20440337,21 - - - 

 

Подпро-
грамма 2 
«Развитие 
транспорт-
ной систе-
мы»  
в том числе 
основные 
мероприя-
тия 
 

всего 32172401,68 2406273,48 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
бюджет город-
ского округа 
 

1617846,10 171360,82 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 
 

30554555,58 2234912,66 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю  
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

32172401,68 2406273,48 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

средства бюд-
жета городско-
го округа 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

1617846,10 171360,82 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

30554555,58 2234912,66 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 
мероприя-
тие «Разви-
тие сети 
автомо-

всего 32172401,68 2406273,48 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бильных 
дорог» 
 

  
бюджет город-
ского округа 
 

1617846,10 171360,82 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

30554555,58 2234912,66 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

32172401,68 2406273,48 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

средства бюд-
жета городско-
го округа 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

1617846,10 171360,82 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

бюджет Став-
ропольского 
края 
 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю 

30554555,58 2234912,66 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отдел строи-
тельства и до-
рожного хозяй-
ства  
 

 

 
 


